
 

 

全老健第 3－147 号 

令和 3 年 10 月 22 日 

会 員 各 位 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長  東   憲 太 郎 

(公印省略) 

介護老人保健施設とかかりつけ医の連携等

に関する調査研究事業班 

班 長 折 茂  賢 一 郎 

 

 

「介護老人保健施設とかかりつけ医の連携等に関する調査研究事業」 

調査へのご協力について（お願い） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の事業・運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では令和 3 年度老人保健事業推進費等補助金の交付を受け、標記

調査を実施することと致しました。この事 業は、介護老人保健施設（以下、老健施

設）とかかりつけ医の連携の実態を把握し、医療介護連携を深めるための方策を提

案することを目的として実施するものです。 

今回の調査研究事業では、以下の 2 種類の調査へのご協力をお願い致します。

各調査の詳細については、同封の調査実施要綱をご覧ください。 

調査Ⅰ ： 入 所 および短 期 入 所 療 養 介 護 における医 療 対 応 の状 況 、入 退 所

時のかかりつけ医との連携、人生の最終段階における医療・ケアの

決定に係る支援状況等についてお伺いする施設調査  

調査Ⅱ ： 老 健 施 設 周 辺 の診 療 所 や訪 問 診 療 所 等 にアンケート調 査 票 を配

布・回収 いただき、貴 施 設 と周 辺 医 療 機 関 との接 点 を作 るきっかけ

作りに活用していただくための調査 

諸事ご多忙のところ、会員施設の皆様にはご負担をお掛けすることと存じますが、

趣旨をご賢察のうえ、皆様のご協力を賜りますよう改めてお願い申し上げます。 

謹白 

 

・令和 3 年 12 月 10 日（金）迄に、同封の返信用封筒またはメール・FAX に

てご返送ください。（メールの場合の提出先：research＠roken.or.jp） 

・調査票は、以下の全老健ホームページからもダウンロード可能です。 

http://www.roken.or.jp/member/ （ユーザー名／パスワードは不要です） 

 
本件照会先： 

公益社団法人全国老人保健施設協会 
TEL．03-3432-4165 FAX．03-3432-4177/03-3432-4172 
メール： research＠roken.or.jp 
担当： 業務部 業務第一課  髙野（ﾀｶﾉ)、歌田(ｳﾀﾀﾞ) 


